INDICAÇÃO Nº 00661/2010
Solicita estudo visando a construção de um Posto de Saúde no Bairro do Mombaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudo para a construção de um Posto de Saúde no Bairro do Mombaça.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a população do Bairro do Mombaça aumentou muito nestes últimos anos,

Considerando que o Bairro necessita de pelo menos um Posto de Saúde para atender a grande quantidade de moradores,

Considerando finalmente que são grandes as dificuldades enfrentadas pelos moradores para se deslocarem aos Postos de Saúde, em razão dos longos e exaustivos percursos, ainda mais para os idosos, gestantes, mães com crianças de colo e portadores de necessidades especiais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00711/2010